АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕОМСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__________________________________________________________________

от «24» января 2025 г.                                                                            № 26-П

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ СРОКА РАССРОЧКИ ОПЛАТЫ

АРЕНДУЕМОГОИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

НИЖНЕОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ И ПРИОБРЕТАЕМОГО СУБЪЕКТАМИ

МАЛОГО И СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА ПРИ

РЕАЛИЗАЦИИ ПРЕИМУЩЕСТВЕННОГО ПРАВА

НА ПРИОБРЕТЕНИЕ ТАКОГО ИМУЩЕСТВА

В соответствии с частью 1 статьи 5 Федерального закона "Об

особенностях отчуждения движимого и недвижимого имущества,

находящегося в государственной или в муниципальной собственности и

арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской

Федерации", руководствуясь Федеральным законом от 6 октября  N 131-ФЗ

"Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации", Уставом Нижнеомского муниципального района Омской

области, Администрация Нижнеомского муниципального района Омской

области постановляет:

1. Установить срок рассрочки оплаты арендуемого имущества,

находящегося в муниципальной собственности Нижнеомского

муниципального района Омской области и приобретаемого субъектами

малого и среднего предпринимательства при реализации преимущественного

права на приобретение такого имущества, 5 лет для недвижимого имущества

и 3 года для движимого имущества.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Нижнеомский

муниципальный вестник" и информационно-коммуникационной сети

Интернет на официальном сайте Нижнеомского муниципального района

Омской области.

3. Настоящее постановление вступает в силу после официального

опубликования.

Глава Нижнеомского

муниципального района                                                                А.М. Стадников